

損益計算書

2023 年度 損益計算書事業別内訳表

(単位：円)

	前 期 自 2022年4月01日 至 2023年3月31日	当期計画 自 2023年4月01日 至 2024年3月31日	当 期 自 2023年4月01日 至 2024年3月31日	計画比	前期比
科 目	前期	計画	当期	計画差	前期差
経常収益	347,000,458	359,028,929	366,755,696	7,726,767	19,755,238
入会金・会費収益	256,200,000	257,404,296	261,180,000	3,775,704	4,980,000
事業収益	88,819,720	99,646,000	103,582,029	3,936,029	14,762,309
雑収益	1,980,738	1,978,633	1,993,667	15,034	12,929
経常支出	362,062,373	369,112,977	376,810,271	7,697,294	14,747,898
事業経費	170,097,903	166,419,372	169,764,210	3,344,838	-333,693
キャリア形成支援関連事業	31,346,903	35,149,046	25,806,352	-9,342,694	-5,540,551
キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー	12,786,986	12,035,682	10,148,976	-1,886,706	-2,638,010
メンタルヘルス推進セミナー	1,472,060	1,582,000	1,475,850	-106,150	3,790
派遣社員向けeラーニング（JCC）	17,087,857	19,031,364	14,181,526	-4,849,838	-2,906,331
その他キャリア形成支援関連事業	0	2,500,000	0	-	-
制度改定推進&コンプライアンス関連事業	16,756,649	26,732,400	23,202,588	-3,529,812	6,445,939
働き方改革関連法制への対応	6,529,544	11,694,000	14,846,248	3,152,248	8,316,704
JASSAリーガルテスト	8,904,905	11,282,400	5,317,040	-5,965,360	-3,587,865
労働関連法セミナー	1,322,200	3,756,000	3,039,300	-716,700	1,717,100
情報提供関連事業	15,652,668	11,586,160	9,432,500	-2,153,660	-6,220,168
派遣協メールマガジン	6,015,740	8,366,160	6,238,100	-2,128,060	222,360
ホームページコンテンツ拡充	9,636,928	3,220,000	3,194,400	-25,600	-6,442,528
調査関連事業	6,874,720	7,014,000	5,163,800	-1,850,200	-1,710,920
派遣社員Webアンケート調査	6,874,720	7,014,000	5,163,800	-1,850,200	-1,710,920
労働者派遣事業統計調査	0	0	0	0	0
広報関連費	14,519,868	13,949,400	14,860,725	911,325	340,857
派遣元責任者講習事業	56,197,167	42,549,795	61,214,795	18,665,000	5,017,628
相談事業	12,035,506	13,154,340	14,087,740	933,400	2,052,234
関係団体関連（WEC・JHR会費等）	16,714,422	16,284,231	15,995,710	-288,521	-718,712
事業運営費	15,519,470	21,271,618	19,755,677	-1,515,941	4,236,207
賀詞交歓会（新春セミナー含む）	3,117,653	6,500,000	7,322,713	822,713	4,205,060
定時総会（総会セミナー含む）	3,399,911	3,400,000	1,889,946	-1,510,054	-1,509,965
理事会	3,046,897	2,769,816	3,206,402	436,586	159,505
執行委員会等	1,769,290	1,600,000	2,841,541	1,241,541	1,072,251
地域協議会（助成金・活動支援）	4,185,719	7,001,802	4,495,075	-2,506,727	309,356
管理費	176,445,000	181,421,987	187,290,384	5,868,397	10,845,384
人事関係費	118,450,247	125,696,752	126,352,085	655,333	7,901,838
事務所関係費	21,380,090	21,334,869	21,569,422	234,553	189,332
システム関係費	22,304,798	17,210,256	20,154,587	2,944,331	-2,150,211
その他の管理費	14,309,865	17,180,110	19,214,290	2,034,180	4,904,425
経常収支	-15,061,915	-10,084,048	-10,054,575	29,473	5,007,340

貸借対照表

2023 年度 貸借対照表

(単位：円)

科 目	期 別	前 期		当 期		増 減
		2023年3月31日現在		2024年3月31日現在		
		金 額	構成比	金 額	構成比	
資産の部	資産合計	200,598,089	100.0	214,066,089	100.0	13,468,000
	流動資産					
	現金及び預金	154,441,346		160,859,340		6,417,994
	未収金	2,546,164		3,544,000		997,836
	商品	606,823		594,406		-12,417
	前払金	16,513,100		21,119,717		4,606,617
	短期貸付金	0		0		0
	仮払金	3,007		7,827		4,820
	流動資産合計	174,110,440	86.8	186,125,290	86.8	12,014,850
	固定資産					0
	特定資産					0
	退職給付引当資産	8,128,746		9,581,896		1,453,150
	特定資産合計	8,128,746	4.1	9,581,896	4.1	1,453,150
	その他固定資産					
	什器備品	3		3		0
	ソフトウェア	0		0		0
	電話加入権	0		0		0
	保証金	18,358,900		18,358,900		0
	その他固定資産合計	18,358,903	9.2	18,358,903	9.2	0
	固定資産合計	26,487,649	13.2	27,940,799	13.2	1,453,150
負債の部	負債合計	58,145,577	29.0	81,668,152	29.0	23,522,575
	流動負債					
	未払金	37,195,634		57,361,530		20,165,896
	前受金	8,202,040		8,522,662		320,622
	預り金	534,237		585,288		51,051
	仮受金	0		0		0
	賞与引当金	4,084,920		5,616,776		1,531,856
	流動負債合計	50,016,831	24.9	72,086,256	24.9	22,069,425
	固定負債					
	退職給付引当金	8,128,746		9,581,896		1,453,150
	固定負債合計	8,128,746	4.1	9,581,896	4.1	1,453,150
正味財産の部		142,452,512	71.0	132,397,937	71.0	-10,054,575
	一般正味財産	142,452,512		132,397,937		-10,054,575
負債及び正味財産合計		200,598,089	100.0	214,066,089	100.0	13,468,000